4. Si causā rite examinatā, non habetur plena probatio Impedimenti, sed dubium manet, an illud revera subsit, cons. an Matrimonium valeat, necne, debet Judex Ecclesiasticus in foro externo pronuntiare pro valore Matrimonij arg. c. super eo 22. de testib. & sequitur ex dictis. Conf. nam Matrimonium jam contractū est res favorabilis c. videtur 3. fin. qui Matrimon. accusar. Hinc licet ad Impediendum Matrimonium sufficiat unus testis, fama, aut dubium de Impedimento, juxta unanimem, non tamen sufficit pro vinculo dissolvendo, ut bene advertit Gloss. in c. super eo cit. V. firmatum.

5. Quodsi conjuges, vel unus eorum sciat certò, Impedimentum dirimens inter ipsos intercedere, nec reddere, nec petere debitum potest, etiamsi Impedimentum probare nequeat, & propterea forsitan à Judice Ecclesiastico per Censuras compellatur ad reddendum debitum per textus expressos c. inquisitioni 44. de sent. Excommunic. & c. litteras 13. de refut. spoliat. ubi etiam datur ratio; quoniam omne, quod non est ex fide, peccatum est, & quidquid fit contra conscientiam, edificat ad gehennam. Discedere tamen à se invicem hoc casu propria autoritate nequeunt, sed cohabitare simul, ut frater, & soror, debent. Excipitur, si periculum sit incontinentia; tunc enim in foro conscientiæ tenentur à se invicem discedere, neque tenentur obediēre Episcopo, contrarium etiam sub Censura præcipienti c. litteras cit. Quodsi tamen Impedimentum dirimens tale esset, in quo Pontifex dispensare potest, petere dispensationem possunt; imò aliquando tenentur, si bonum proliſ, aut alia gravis ratio hoc exigeret.

Videantur dicta Libr. 2. Tit. 13. n. 62. &

63. ubi plura de isto casu.